
8983 2den Vel» af Lod-tidt. om Marinen s Organisation. 8984 

anførte, som jeg ikke kan anerkjende, og det er 
den Tilsidesættelse, der skulde være ved Ind- 
forelsen af visse Benævnelser af Classernei 
Marinen, forskjellige fra dem, der findes i 
Hæren. Jeg tilstaaer, at jeg forstaaer det ikke. 
Jeg er ikke istand til at satte Traaden deri. 
Det forekommer mig, at i det Øieblik, der er 
en Stabsofficeersclasse i Marinen og en Stads- 
officeersclasse i Hæren, da staae disse to Classer 
lige, hvad enten de kaldes Orlogscapitainey Cor- 
vetcapitainer, eller man tillægger dem hvilkens om- 
helst anden Benævnelse. DetSamme er Tilfældet 

smed den derpaa følgende Classe. Det er foreslaaet, 
at begge skulle kaldes Capitainer, hvad jeg troer 
er rigtigt, da jeg erkjender, at denne Foran- 
dring har Stemningen for sig i Marinen, og 
samme vil have den væsentlige Følge, at man 
derved tilveiebringer Overeensstemmelse mellem 
Benævnelserne i H æ r  og Flaade. Forrvrigt 
ere disse Forandringer ikke af den Beskaffenhed, 
at jeg skal opholde mig derved, og jeg skal kun 
anbefale dem til nærmere Overveielse mellem 
anden og tredie Behandling. - 

R .  I e n f e t v  Jeg var ikke saa heldig a t  
høre det Foredrag, der blev holdt af det ærede 
Medlem for Viborg Amts HteValgkreds (Bær- 
telsen), men jeg hørte dog Slutningen, og jeg 
har faaet Meddelelse om, hvad den øvrige Deel 
deraf indeholdt. Jeg finder mig i den Anled- 
ning foranlediget til at gjøre en kort Bemærk- 
ning til det ærede Medlem. Han yttrede, at 
han vilde fraraade de Forslag, som et Par 
andre ærede Medlemmer i Forening med mig 
have stillet, og som den eneste Grund dertil 
angav han, at Forslagsstillerne ikke besad uan- 
tiske«Kundskaber; derfor fraraadede han Thin- 
gets Medlemmer at feile i vort Kjølvand. Jeg 
finder det i hsi Grad besynderligt, at et Med- 
lem, der iøvrigt har den Skarpsindighed, som 
det ærede Medlem, til hvem jeg her sigter, har, 
kan fremkomme med et saadant Argument og 
kan vente, at det bliver taget for gode Varer, 
thi skulde man ikke her i Salen kunne stille 
Forslag i Sager, med Hensyn til hvilke man 
ikke er Fagmand, vilde vor Forslagsret blive i 
høi Grad indskrænket. Det forekommer mig 
saa meget mere besynderligt, at det ærede 
Medlem er kommet med dette Argument, der, 

som jeg antydede, var det eneste, han frem- 
førte, som han ved at fraraade ærede Med- 
lemmer at følge disse Forslag naturligviis der- 
med tilraadede ærede Medlemmer at følge ham 
selv, men da han heller ikke har nautiske Kund- 
skaber, vil dette jo ogsaa være en Grund for 
ærede Medlemmer til ikke at følge ham. 

T u x e m  De Bemærkninger, vi nylig hørte 
af den høitærede Marineminister, foranledige 
mig til endnu at sige nogle faa Ord om Ar- 
tilleriet. Jeg troer ikke, at der er en faa stor 
Uovereensstemmelse mellem den høitærede Mi- 
nister og mig i dette Spørgsmaal, som det 
mulig kunde synes for ærede Medlemmer, men 
da dette er en saa fpeciel Sag, at det vil være 
lidt vanskeligt for det høitærede Thing at kunne 
følge med og forstaae det, skal jeg indskrænke 
mig til nogle faa Ord for at præcisere det, jeg 
egentlig mener. Jeg har igaar sagt, at med 
Hensyn til en Forening af Hærens og Flaa- 
dens Artilleri kunde man enten gjøre Skridtet 
halvt eller gjøre det heelt. Saaledes som den 
høitærede Marineminister har gjort det, er det 
efter min Formening ikke engang halvt, og jeg 
har derfor ikke kunnet følge ham. Den høit- 
ærede Ministers Forslag gaaer ud paa, at en 
Deel af det, 홢- om jeg saa maa kalde det, 홢- 
videiiskabeligckechniske Artilleri, som vedkommer 
Flaaden, skal underlaegges Chefen for Land- 
værnets Artilleri. Jeg siger, man gjør Skridtet 
halvt, naar man gaaer over til at lade alt det 
videnskabelig-techniske Artilleri tilveiebringes der- 
fra, thi da maa dette videnskabelige Element 
være der tilstede. J  saa Henseende skal jeg 
ganske simpelt henvise til Forsvarscommissim 
nens Jndstilling, der gjorde Skridtet halvt. 
Naar man sammenligner de Forslag, der ere 
stillede af den høitærede Minister, med dem, 
der foreligge fra Forsvarscommissionety vil 
man see, at det i den Sidstes Jndstilling hed- 
der: ,,Chefen for Landartilleriet leder under 
Marineministeriets Overbestyrelse Constrnctio- 
nen af Søartilleriets Materiel og de i saa 
Henseende nødvendige Forsøg«, hvorimod det i 
den høitærede Ministers Forslag hedder: »Che- 
fen for Hærens Artilleri leder under Marine- 
ministeriets Overbestyrelse Constructionen af 
Kanoner, Projectiler og Haandvaaben til Flaa- 


